
1

Vzájemná setkávání neziskových organizací

Rozšíření členské základny a kontaktní spolupracovníci v regionech

Pravidelná komunikace s Radou JMK

Společná práce na přípravě Smlouvy o spolupráci s JmK

To jsou nejvýznamější kroky, které naplňují naše heslo

SPOLEČNĚ DÁVÁME SMYSL



2 3

Zpráva předsedy Asociace nestátních 
neziskových organizací Jihomoravského 
kraje za rok 2010

V roce 2010 jsme navázali na předchozí aktivity a činnosti, které jsme 
v rámci projektu Posílení informačních a organizačních kapacit ANNO 
JMK vyvíjeli v roce 2009. Výkonný výbor ANNO JMK (dále VV ANNO 
JMK) rozhodl pokračovat v těchto aktivitách, stabilizovat tyto činnosti 
a začít pracovat v oblastech na které nebyly v předchozím roce síly ani čas. 
A tak naše přítomnost v MV ROP JV, MV přeshraniční spolupráce Dolní 
Rakousko–jižní Morava, OP VK, Regionálním monitorovacím výboru 
Fondu malých projektů Dolní Rakousko–jižní Morava bez problémů 
naplňuje princip partnerství, a stává se zaběhlou záležitostí.

Od doby založení Asociace NNO uplynulo 12 let. Celý čas jsme krok 
za krokem budovali korektní partnerské vztahy s politiky, státní správou 
a samosprávou. A tak tento rok jsme se dočkali dvou významných udá-
lostí. Jsou to Smlouva o spolupráci s Jihomoravským krajem a Smlouva 
o spolupráci se Statutárním městem Brnem. Znění smluv naleznete na 
http://www.annojmk.cz/smlouvy.

Naplňování litery i ducha těchto smluv je začátkem vyšší úrovně part-
nerské spolupráce. Bude potřeba zapojit se do dalších iniciativních orgánů 
města, pracovních skupin, připomínkovat materiály, konzultovat a formu-
lovat naše společné Asociační postoje.

V roce 2010 jsme se, kromě dalších aktivit, zaměřili na předvolební 
setkání s politickou reprezentací kandidující do parlamentních, senátních 
a komunálních voleb. Umožnili jsme neziskovým organizacím, jak členům, 
tak i nečlenům ANNO JMK přímý kontakt s jejich budoucími zastupiteli, 
a to jak na celostátní, tak i na regionální úrovni. Jsme přesvědčeni, že tato 
setkání leckde odstranila bariéry a předsudky.

Po seznámení se s 1.návrhem rozpočtu 2010, který v kapitole 3421 
OŠMT nepočítal s žádnou podporou NNO zabývající se neformální 
výchovou, mimoškolní výchovou a volným časem dětí a mládeže, jsme 
iniciovali jednání vedoucí k nápravě.

Jednali jsme nejen s předsedou Výboru pro výchovu vzdělávání a za-
městnanost, ale i s politickou reprezentací JMK. Výsledkem řady jednání 



2 3

je navýšení kapitoly 3421 na částku 5 000 000 Kč, která řeší problémy 
mnoha neziskových organizací.

Vysoce oceňujeme podporu pana hejtmana Mgr. Michala Haška, jehož 
zásluhou jsem byl jmenován Asociací krajů do Řídícího výboru regionů 
pro jednání o kohezní politice 2014+. Tento krok významně posílí part-
nerství krajů a neziskového sektoru na celostátní úrovni.

Je mi potěšením, že mohu poděkovat panu Mgr. Václavu Božkovi Csc., 
náměstkovi hejtmana JMK, za jeho praktické kroky v naplňování principu 
partnerství samosprávy a NNO, které se výrazně projevují v Radě pro roz-
voj lidských zdrojů. Také oceňuji jeho čas věnovaný našemu vzájemnému 
dialogu při nacházení efektivních možností další spolupráce.

Děkuji panu Ing. Stanislavu Juránkovi, prvnímu náměstkovi hejtmana 
JMK, za vstřícnost řešit problematiku oblasti dětí a mládeže a jeho ochotu 
vnímat problematiku i pohledem druhé strany.

Dovoluji si poděkovat panu Ing. Jiřímu Kadrnkovi, předsedovi Jihomo-
ravské Rady ODS a členu Zastupitelstva Jihomoravského kraje, za jeho 
čas a příjemné chvíle při diskusích o budoucnosti, možnostech a úkolech, 
které stojí před NNO.

Poděkování patří také panu Mgr. Jiřímu Jandovi, členu Rady JMK, 
předsedovi Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost, za jeho pod-
poru naší snahy objasnit členům výboru obsah neformálního vzdělávání 
v NNO.

Odboru regionálního rozvoje, v čele s Ing. Ivo Minaříkem, děkuji za 
vstřícnost a příkladnou partnerskou spolupráci.

Jednotlivé aktivity ANNO JMK uskutečněné v roce 2010 jsou dále roz-
vedeny v této výroční zprávě.

Jaromír Hron, předseda Výkonného výboru
Asociace nestátních neziskových organizací Jihomoravského kraje 



4 5

Členové výkonného výboru ANNO JMK:
• Hron Jaromír – předseda
• Mazalová Gerta (Sdružení obrany spotřebitelů Jihomoravského kraje) – 

místopředsedkyně
• Hloušek Zdeněk (METODICA, Institut pro další vzdělávání, o. s.)
• Milinková Bronislava (Český svaz žen)
• Leder Luděk (Klub českých turistů – Jihomoravská oblast)
• Šolc Zbyněk (Jihomoravská rada dětí a mládeže, Asociace středoškol-

ských klubů)
• Dvořák Roman (Junák – svaz skautů a skautek ČR, Jihomoravský kraj 

TGM)
• Bednářová Jitka (BETÁNIE – křesťanská pomoc, občanské sdružení)
• Hochman Jan (Česká tábornická unie, Velká rada oblasti Jižní 

Morava)
• revizor: Michal Vladimír (Klub přátel umění v České republice, o. s.)

Síť kontaktních spolupracovníků
V bývalých okresech Jihomoravského kraje funguje ve spolupráci s Klu-
bem českých turistů a YMCA T. S. základní síť regionálních spolupracov-
níkův okresech: Blansko, Brno-město, Brno-venkov, Břeclav, Hodonín, 
Vyškov a Znojmo. Hlavním úkolem těchto pracovišť je především infor-
movat o ANNO JMK a jejích aktivitách, usnadňovat ANNO JMK jed-
nání o jejích aktivitách a aktivitách jejích členů se státní správou a místní 
samosprávou. Důležitá je také jejich organizační pomoc při zabezpečování 
akcí ANNO JMK.

Činnost v roce 2010:
Leden až červen – průběžné schůzky
Srpen – příprava předvolebního setkání ve Znojmě
Září – příprava setkání Hodonín
Prosinec – Podivín, nástin užší spolupráce v regionu

Kontakty na jednotlivé pracovníky jsou k dispozici na webových strán-
kách www.annojmk.cz.



4 5

Aktuální informace:
Na našich webových stránkách www.annojmk.cz naleznete aktuální infor-
mace o připravovaných seminářích a akcích NNO, adresář členů, výroční 
zprávy ANNO JMK a další užitečné informace. V případě vašeho zájmu 
nás kontaktovat se obracejte na e-mail info@annojmk.cz.

Aktivity ANNO JMK v roce 2010
Projekty

Partnerství neziskových organizací
V měsíci lednu až červnu 2010 probíhala realizace projektu česko-ra-
kouské spolupráce Partnerství neziskových organizací. V rámci projektu 
se konaly 4 semináře, věnované problematikám společným oběma zúčast-
něným zemím.
• 26. 1. 2010 Brno – úvodní seminář
• 16. 3. 2010 Mistelbach, Rakousko – prevence sociopatologických 

jevů
• 26. 5. 2010 Brno – problematika žen
• 21. 6. 2010 Poysdorf, Rakousko – problematika seniorů

Tento projekt byl ukončen projektu v červnu 2010, závěrečná zpráva 
byla zpracována v červenci až srpnu 2010.

V rámci projektu byl vydán sborník, brožura NNO a dobrovolnictví v ČR 
a Rakousku a brožura Partnerství neziskových organizací.

Dejme to dohromady je další projekt ANNO JMK zaměřený na přeshra-
niční spolupráci dolní Rakousko–Jižní Morava, který navazuje na projekt 
Partnerství neziskových organizací. V roce 2010 proběhla jeho příprava, 
projekt byl schválen, realizace bude zahájena 1. 3. 2011. Tento projekt je 
zaměřen na porovnání využití lidských zdrojů v neziskovém sektoru.

Společně dáváme smysl – projekt ANNO JMK realizován v roce 2010, 
byla vydána informační brožura věnovaná neziskovém sektoru v JMK 
(dotováno z rozpočtu JMK).



6 7

V roce 2010 dále proběhla příprava vzdělávacího projektu Manažer 
neziskových organizací. Bylo provedeno vyhledávání vhodných dotačních 
titulů, proběhly přípravné administrativní práce na projektu, dotazníkové 
šetření pro tento projekt.

Dále proběhla příprava projektu Vzdělávání NNO, tento projekt byl 
podán v prosinci 2010 do dotačního titulu Nadace Sophia.

Zástupci ANNO JMK se v roce 2010 zapojili také do projektu Tematické 
sítě pro sociální ekonomiku. Připomínkování strategických dokumentů.

Spolupráce na dalších projektech
• Spolupráce na projektu CENTROPE CAPACITY, oblast rozvoje lid-

ských zdrojů.
• Síťovací setkání k Evropskému roku dobrovolnictví, 9. 12. 2010 – zapo-

jení se do pracovních skupin

Semináře

NNO a fondy Evropské unie
Seminář věnovaný problematice využití Evropských strukturálních fondů 
proběhl 4. 2. 2010 v Sále Slévárny Vaňkovka a byl realizován ve spolu-
práci s MMR ČR.

Evropský rok dobrovolnictví : definice veřejné prospěšnosti jako 
pojmu evropské a české legislativy

Seminář pořádaný pod záštitou paní europoslankyně ing. Zuzany Brzo-
bohaté se konal 12. 11. 2010 v Sále Slévárny Vaňkovka.

Partnerství neziskových organizací – 4 semináře konané v rámci 
projektu:
• Úvodní seminář – Brno, Sál Slévárny Vaňkovka 26. 1. 2010
• Prevence sociopatologických jevů – Mistelbach, Rakousko 

16. 3. 2010
• Problematika žen – Brno, Sál Slévárny Vaňkovka 26. 5. 2010
• Problematika seniorů – Poysdorf, Rakousko 21. 6. 2010 – viz PRO-

JEKTY



6 7

SKOK
Dvoudenní mezinárodní konference, která proběhla 27.–28. 5. 2010 v Sále 
Slévárny Vaňkovka, ANNO JMK byla spoluorganizátorem této akce.

Semináře a konference – účast a předání informací
Dále se naši zástupci zúčastnili seminářů a konferencí týkajících se čin-
nosti NNO, například:
• Semináře k vyhlášeným výzvám evropských dotačních titulů a k agendě – 

průběžně
• Semináře k vyhlášeným národním výzvám – průběžně
• 12. 3. Seminář o VOP Praha, senát
• 30. 3. Všeoborová konference NNO ČR, ustavení pracovní skupiny
• Mikulov – konference k tématu přeshraniční spolupráce 18. 2.
• VUT Brno – Podnikatelská fakulta – Veřejné rozpočty
• Konference Integrace cizinců, Brno, 9. 11. 2010

Předvolební kulaté stoly

• BANNOFORUM XIV Neziskovky po volbách
Předvolební setkání s politickou reprezentací kandidující do parlamentu 

ČR 17. 5. 2010
• Neziskovky a Znojmo 29. 9. 2010
• Kulatý stůl s kandidáty do senátních voleb volebního okrsku 58 

4. 10. 2010
• Předvolební posezení s neziskovkami – beseda s kandidáty na primá-

tora města Brna 11. 10. 2010
• Kulatý stůl s kandidáty do 2. kola senátních voleb Václavem Bož-

kem a Stanislavem Juránkem 21. 10. 2010
• Prezentace ANNO JMK v Hodoníně, setkání zástupců MÚ a nezisko-

vých organizací 12. 10. 2010

Smlouvy o spolupráci

V loňském roce byly připravovány a uzavřeny smlouvy o spolupráci 
ANNO JMK s Jihomoravským krajem a se Statutárním městem Brnem. 



8 9

Tyto smlouvy jsou počátkem vyšší úrovně partnerské spolupráce a mají 
velký význam pro další činnost ANNO JMK a všech jejích členských 
organizací.
• Smlouva o spolupráci s Jihomoravským krajem byla uzavřena dne 

24. 4. 2010.
• Smlouva o spolupráci se Statutárním městem Brnem byla uzavřena 

21. 10. 2010.
Plné znění těchto smluv naleznete na www.annojmk.cz/smlouvy.

Aktivity výboru a jimi pověřených osob

• MOZEK, poradní orgán hejtmana JMK, zástupce Jaromír Hron
• Rada pro rozvoj lidských zdrojů, člen Rady, zástupce Jaromír Hron
• Monitorovací výbory – zástupce Jaromír Hron
• Člen Monitorovacího výboru ROP JV
• Připomínkování Integrovaného plánu rozvoje města Brna
• Člen MV Přeshraniční spolupráce Česko-Rakousko
• Člen Regionálního monitorovacího výboru FMP Česko-Rakousko
• Setkávání zástupců NNO v MV při Výboru pro EU Rady vlády pro 

NNO
• Člen Výboru pro regiony Rady vlády pro NNO, zástupce Gerta Maza-

lová, místopředsedkyně ANNO JMK
• Připomínkování GG OPVK JMK oblast 3.2., oblast 1.2., 1.1., 1.3.
• Průběžná jednání s radními kraje o aktuálních problémech NNO.

Práce v komisích rady JMK

Zástupci, kteří mají status stálých hostů, se pravidelně zúčastňují jednání 
komisí Rady JMK.

Jaromír Hron Komise investiční a majetková
Gerta Mazalová Komise organizační a legislativní
Martin Kovařík Komise pro sport, mládež a volný čas Rady Jihomo-

ravského kraje
Oldřich Haičman Komise pro sociální věci a rodinu



8 9

Hodnotící komise
• GG OPVK JMK- hodnotící komise pro aktuální výzvy, člen Jaromír 

Hron
• Externí hodnotitelé projektů ROP JV v oblasti NNO – Jan Hochmann, 

Helena Najbrtová, Martin Nawrath

Aktivity členů výboru na celorepublikové úrovni
• Práce ve výkonném výboru ANNO v ČR a v Radě ANNO ČR.
• Průběžné připomínkování zákona o veřejné prospěšnosti.
• Příprava Týdnů pro neziskový sektor.
• Příprava seminářů MMR ve spolupráci s ANNO ČR a regionálními 

partnery.
• Účast v Pracovní skupině NNO připravující materiály pro programové 

prohlášení vlády ČR.
• Příprava mezinárodní konference o statusu VOP v Brně (spolupráce 

s CEDAG).
• Jmenování předsedy VV ANNO JMK jako člena Řídícího výboru regionů 

při přípravě EU 2014+.

Poradenství

Informační centrum – ICM
V roce 2010 pokračovala činnost Informačního a poradenského centra 
NNO, které sídlí v prostorách Informačního centra pro mládež YMCA, 
Ve Vaňkovce 1, Brno.

Informační a poradenské centrum se podílelo na propagaci neziskového 
sektoru a v rámci jeho činnosti probíhaly některé výše uvedené aktivity 
(semináře, BANNOFORUM, valná hromada a další). Dále poskytujeme 
individuální poradenství telefonicky nebo prostřednictvím e-mailu.

Poradenství pro organizace
• informační web – viz stránky www.annojmk.cz/poradenstvi
• 4 sekce poradenství, účetní, daňové, grantové a právní – průběžná aktua-

lizace informací
• individuální poradenství emailové a telefonické



10 11

Prezentační akce

Neziskový čoch
Neformální setkání NNO, politické reprezentace, podnikatelské sféry 
a veřejnosti.

Akce se uskutečnila 19. 3. 2010 v rámci Týdnů pro neziskový sektor 
neformální setkání NNO, politické reprezentace, podnikatelské sféry a ve-
řejnosti

Kdo si šije, nezlobí
Patchwork – výstava výrobků zhotovených touto technikou se konala 
v Sále Slévárny Vaňkovka 29. 10.–4. 11. 2010.

Ostatní aktivity

Volební valná hromada
Dvanáctá valná hromada proběhla 26. 5. 2010 v Sále Slévárny Vaňkovka, 
Brno.

Zasedání zahájil a účastníky přivítal předseda Výkonného výboru Jaro-
mír Hron. Na prezenční listinu se zapsalo 25 přítomných zástupců jed-
notlivých organizací nebo jejich regionálních zastřešujících organizací, 
které jsou členy Asociace nestátních neziskových organizací Jihomorav-
ského kraje. Delegáti valné hromady zvolili nový výkonný výbor, schválili 
zprávu předsedy ANNO JMK za rok 2010, hospodářskou zprávu za rok 
2010 a zprávu revizora.

Školení
V únoru a v březnu 2010 proběhla dvě školení Tvorba prezentací v apli-
kaci powerpoint, uspořádaná pro účastníky z členských organizací ANNO 
JMK.

Pracovní skupina děti a mládež
V roce 2010 pokračovala činnost Pracovní skupiny děti a mládež, která 
vznikla v roce 2009.



10 11

Byl proveden průzkum požadavků NNO v oblasti volného času dětí 
a mládeže a předběžná alokace dotačního programu (formou dotazníko-
vého šetření).

Proběhlo jednání s zastupiteli a radními o možném vyhlášení dotačního 
programu v oblasti volného času dětí a mládeže.

Konaly se průběžné pracovní schůzky pracovní skupiny děti mládež, 
proběhlo jednání s OŠMT JMK o přípravě dotačních titulů pro rok 2011, 
byly vypracovány pracovní verze dotačních programů pro rok 2011. Dále 
probíhalo průběžné projednávání se zástupcem v Komisi pro sport, mlá-
dež a volný čas Rady Jihomoravského kraje, byly úspěšně vyhlášeny dva 
dotační programy.

Pracovní skupina tělovýchova a sport
V roce 2010 byly zpracovány pracovní návrhy dotačních titulů Sport pro 
všechny – relaxační sport a tyto návrhy byly projednány se zástupci z ob-
lasti sportu.

Pracovní skupina sociální
V roce 2010 proběhla příprava jednání s JMK a byla vypracována nabídka 
pro JMK v oblasti domovů pro seniory.

Pracovní skupina kultura
V roce 2010 byla ustavena pracovní skupina Kultura a byly vytipovány 
nejdůležitější problémy v této oblasti, jimž se tato pracovní skupina bude 
věnovat.

Fundraising
Ze sponzorských darů od soukromých dárců byly financovány tyto akce:
Neziskový čoch, výroba flash disků, reklamní předměty ANNO JMK.

Propagace
Propagační aktivity ANNO JMK v roce 2010:
• vydání Flash disků,
• vydání brožury Společně dáváme smysl
• propojení webových stránek ANNO JMK s rakouským partnerem
• účast na propagačních aktivitách neziskového sektoru v rámci celore-

publikové kampaně Týdny pro neziskový sektor – únor a březen 2010.



12 13

Hospodářský výsledek 2010

Výnosy Kč Náklady Kč

Dotace z ÚSC, 
JMK,MMB, 
OÚ

1 208 500 Mzdy, OON, včetně zák. 
poj. 716 474

Dotace z EU 349 533 Spotřeba materiálu, 
DHIM, DNIM 90 993

Členské 
příspěvky 29 100

Služby, nájmy, opravy, 
telefony, cestovné, 
energie

884 839

Dary 5 000 Poskytnuté příspěvky 2 000

Tržby z prodeje 
služeb, nájmy 192 814

Ostatní výnosy 44 886 Ostatní náklady 2 737

Celkem 1 829 833 Celkem 1 697 043

Celkový zisk z hospodaření za rok 2010: 132 790 Kč

Zisku bylo dosaženo především v souvislosti s realizací projektu přeshra-
niční spolupráce Partnerství neziskových organizací.



12 13



14 15

Členové ANNO JMK
A Kluby České republiky o. p. s.
akluby@akluby.cz
tel.: 541 247 233
www.akluby.cz
Martin Klíč
Krasová 45, 679 06 Jedovnice
Y

Agnis rosa o.s.
agnis@ozdravne-programy.cz
tel.: 549 513 880
www.ozdravne-programy.cz
Mgr. Václav Moravec
Gorkého 44, 602 00 Brno
h, ¨

Akademické centrum studentských aktivit
hoskova@acsa.cz
tel.: 541 145 255
www.acsa.cz
Ing. Jaroslav Švec
Rybkova 332/1, 602 00 Brno
¨

Asociace pomáhající lidem s autismem APLA-JM o.s
apla.jm@seznam.cz, kancelar@apla-jm.cz, tursky@apla-jm.cz
tel.: 548 220 345, 775 199 800, 777 275 182
www.apla-jm.cz
Roman Turský
Fügnerova 30, 613 00 Brno
Y, Q



14 15

BETÁNIE – křesťanská pomoc, občanské sdružení
betanie@mujbox.cz, betanie@seznam.cz
tel.: 545 230 775, 603 796 816, 606 156 848
www.betanie.eu
Ing. Jitka Bednářová
Joštova 7, 602 00 Brno
Y

Brněnská diecéze církve československé husitské
dieceze@ccshbrno.cz, michaela@ccshbrno.cz
tel.: 542 213 866
www.ccshbrno.cz
Michaela Kubíčková
Joštova 7, 602 00 Brno
�

Concordia Bonum Brno, Domov pro seniory – Domov sv. Ludmily
druzstvo.concordia@volny.cz
tel.: 548 212 247, 548 216 386, 605 535 705
www.domovludmila.w1.cz
Ing. Jaroslav Řezáč, Jarmila Grossová
Táborská 684/190, 615 00 Brno
Y

Česká asociace Sport pro všechny
dumsportu@caspv.cz
tel.: 545 578 372
www.caspv.cz/cz/telovychovna-zarizeni/dum-sportu-brno/
Eva Jalovecká
Merhautova 46, 613 00 Brno
Q, �

Legenda:
Y Sociální 
h Zdravotnictví 
ü Ekologie 

Q Volný čas 
� Rodina 
� Děti a mládež 
� Sport 

¨ Vzdělání 
® Kultura 
� Jiné 



16 17

Česká obec sokolská
pavel.spilka@centrum.cz
tel.: 603 778 383
www.sokol-cos.cz
Pavel Spilka
Elplova 22, 628 00 Brno
Q, �, �, ®

Sokolská župa Dr. Bukovského
sokol31@tiscali.cz
tel.: 725 753 150 kancelář župy, 724 845 092 starosta
www.zupa-bukovskeho.wz.cz
Ing. Petr Hübner
Tyršova 2, 682 01 Vyškov
Q, �, �, ®

Sokolská župa Dr. Jindry Vaníčka
zvanickova@volny.cz
tel.: 548 538 272, 732 547 123, 548 530 475
www.vanickovazupa.cz
Bohuslav Němec
Gajdošova 18, 615 00 Brno
Q, �, �

Sokolská župa Jana Máchala
sokol.machal@volny.cz, lida.rysava@seznam.cz, ucto.machal@volny.cz
tel.: 541 213 240, 776 740 770, 541 213 240, 739 652 508
www.sokolmachal.cz
Ing. Bohumír Stojar
Kounicova 20-22, 602 00 Brno
Q, �, �, ®



16 17

Sokolská župa Krále Jiřího Boskovice
zkralejiriho@99maxprogres.cz
tel.: 516 452 291 župní kancelář, 516 453 560 župní kancelář, 739 265 018 
starosta župy, 737 843 518 jednatel
Antonín Rus
Sokolská 13, 680 01 Boskovice
Q, �, �, ®

Sokolská župa Pernštejnská
zpernstejnska@sokol.eu, sokoltisnov.min@wo.cz
tel.: 549 413 175
www.zupa-pernstejnska.webnode.cz
Ing. Adolf Mistr
Drbalova 274, 666 01 Tišnov
Q, �, �, ®

Sokolská župa Slovácká
zupaslovacka@seznam.cz, vpotuckova@seznam.cz, hlobil.zdenek@centrum.cz
tel.: 518 355 496, 518 354 370, 605 275 782, 518 322 806
Mgr. Vladimíra Potůčková
Velkomoravská 2, 695 01 Hodonín
Q, �, �, ®

Česká tábornická unie, Velká rada oblasti Jižní Morava
vr@ctujm.cz
tel.: 532 193 171, 723 316 542
www.ctujm.cz
Jan Hochmann
Česká 11, 602 00 Brno
Q, �

Legenda:
Y Sociální 
h Zdravotnictví 
ü Ekologie 

Q Volný čas 
� Rodina 
� Děti a mládež 
� Sport 

¨ Vzdělání 
® Kultura 
� Jiné 



18 19

Československý zálesák, svaz pro pobyt v přírodě
zalesak@zalesaksvaz.cz
tel.: 545 570 504
www.zalesaksvaz.cz
Rostislav Zabloudil
Lidická 4, 602 00 Brno
Q, �

Český svaz žen
milsoft@volny.cz, jihomoravsky.kraj@csz.cz
tel.: 548 535 016, 548 535 017
www.csz.cz
Bronislava Milinková
Řehořova 5, 618 00 Brno
¨, �

Český zahrádkářský svaz, územní sdružení Brno-město
czsbrno@seznam.cz, ingpetrpeta@seznam.cz
tel.: 543 257 097, 732 345 626
www.zahradkari.cz
Ing. Petr Pěta
Křenová 67, 602 00 Brno
Q

Český zahrádkářský svaz, územní sdružení Brno-venkov
zahradkari.us.brno-venkov@qmail.cz
tel.: 543 530 189
www.zahradkari.cz
Josef Zavřel, Mgr. Josef Flíček
Křenová 19, 602 00 Brno
Q



18 19

ČSOP – Regionální sdružení v Brně
rscsop.brno@veronica.cz
tel.: 542 422 750, 542 422 757
www.csopbrno.cz
Mgr. Václav Izák, Olga Krejčířová
Panská 9, 602 00 Brno
ü

Diakonie ČCE – středisko v Brně
brno@diakoniecce.cz
tel.: 549 242 279
www.brno.diakoniecce.cz
Mgr. Jan Soběslavský
Hrnčířská 27, 602 00 Brno
Y

Divadelní soubor J. K. Tyla ve Slatině, o. s.
dsjkt@seznam.cz
tel.: 731 160 018
www.divadloslatina.cz
Mgr. BcA. Martin Krytinář
Přemyslovo náměstí 18, 627 00 Brno
Q

Eurion, o. s.
info@eurion.cz, plaga@eurion.cz
tel.: 545 135 221
www.eurion.cz
Ing. Robert Plaga
Drobného 30, 602 00 Brno
¨

Legenda:
Y Sociální 
h Zdravotnictví 
ü Ekologie 

Q Volný čas 
� Rodina 
� Děti a mládež 
� Sport 

¨ Vzdělání 
® Kultura 
� Jiné 



20 21

EURO EDUCA
euroeduca@euroeduca.cz, racakova@euroeduca.cz
tel.: 543 420 534
www.euroeduca.cz
Ing. Lenka Řačáková
Národní třída 101, 695 01 Hodonín
¨

Evropské regionální centrum Morava a Slezsko, o. s.
jirina.nehybova@refionpartner.cz
tel.: 739 061 280
Ing. Jiřina Nehybová
Panská 13, 602 00 Brno
�

Go klub Brno
makov@volny.cz, juraseko@seznam.cz, bohuslav.zmek@smed.cz
tel.: 608 337 445
www.czech-go.net/clubs/brno
Bohuslav Zmek
Uzbecká 2, 625 00 Brno
Q, �

Hnutí Duha
info@hnutiduha.cz
tel.: 545 214 431
www.hnutiduha.cz
Petra Švambergová
Údolní 33, 602 00 Brno
ü



20 21

Jihomoravská rada dětí a mládeže
info@jmdeti.cz
tel.: 532 132 171
www.jmdeti.cz
Jana Kučerová
Česká 11, 602 00 Brno
Q, �

Junák-svaz skautů a skautek ČR, Jihomoravský kraj TGM
krjtgm@seznam.cz
tel.: 543 211 170, 602 559 576
www.skaut.cz
Ing. Jan Svoboda, CSc.
Křížkovského 23, 603 00 Brno
Q, �

Juniorteam CZ, o. s.
juniorteam@email.cz
tel.: 608 730 432
www.juniorteam.cz
Ing. Jan Šild, Zdeněk Hloušek
Palackého 10, 612 00 Brno
¨

Klub českých turistů - Jihomoravská oblast
ludek@leder.cz, kctjmo@seznam.cz
tel.: 736 754 070
www.klubturistu.cz
Ing. Hana Slabáková, Ing. Luděk Leder
Křížkovského 29, 603 00 Brno
Q

Legenda:
Y Sociální 
h Zdravotnictví 
ü Ekologie 

Q Volný čas 
� Rodina 
� Děti a mládež 
� Sport 

¨ Vzdělání 
® Kultura 
� Jiné 



22 23

Klub Národní házené Moravská Slávia (KNH MS)
hudecek@hdkovo.cz
tel.: 603 437 957
www.moravskaslavia.cz
Ing. Jaroslav Hudeček
Lelekovice 77, 664 31 Lelekovice
�, �

Klub přátel umění v České republice, o. s.
kpucr@volny.cz
tel.: 545 242 358
www.kpu-cr.org
Vladimír Michal
Musilova 2a, 614 00 Brno
Q, ®

Krajské sdružení zahrádkářů a vinařů Jižní Moravy
vrbas@ok.znojmo.cz
tel.: 603 931 058
Ing. Stanislav Vrba
Křenová 67, 602 00 Brno
ü, Q, ¨

Kunštát PRO FUTURO o. p. s.
krejcirant@gmail.com
tel.: 603 425 515
www.kunstatprofuturo.cz
Antonín Krejčíř
Pod Hotelem Rudka 258, 679 72 Kunštát
Y



22 23

Liga lesní moudrosti – kmen Jezerní lidé
kristkovak@vfu.cz, bhomola@volny.cz
tel.: 774 853 996, 515 536 305
www.woodcraft.cz
Kamila Lunerová
Tomečkova 1, 638 00 Brno
Q, �

LOTOS Brno, o.s.
skrivankova@plbrno.cz
tel.: 548 123 321
www.lotos-brno.cz
Bc. Michaela Zelinková
Výstavní 24, 603 00 Brno
Y

METODICA, Institut pro další vzdělávání, o. s.
info@metodica.cz
tel.: 549 210 312
www.metodica.cz
Ing. Petr Volek
Palackého třída 22, 612 00 Brno
¨

Mladí konzervativci, o.s.(Regionální klub Brno)
brno@konzervativci.cz
www.konzervativci.cz
Ondřej Pavelek
Česká 11, 602 00 Brno
�

Legenda:
Y Sociální 
h Zdravotnictví 
ü Ekologie 

Q Volný čas 
� Rodina 
� Děti a mládež 
� Sport 

¨ Vzdělání 
® Kultura 
� Jiné 



24 25

Moravská šermířská skupina Asmodeus
info@asmodeus.cz
tel.: 736 763 740
www.asmodeus.cz/o-skupine
Václav Mrázek, Jiří Dvořáček
9.května 553, 664 61 Rajhrad
Q, ®

Na počátku, o. s.
napocatku@seznam.cz, info@napocatku.cz
tel.: 548 221 405
www.napocatku.cz
Mgr. Ing. Eva Vondráková
Soběšická 60, 614 00 Brno
Y

Naděje, o. s., pobočka Brno
brno@nadeje.cz
tel.: 541 422 271
www.nadeje.cz
Ing. Jana Seberová
Ptašinského 13, 602 00 Brno
Y, h

Občanská poradna Brno
poradna.brno@volny.cz
tel.: 545 241 828
www.volny.cz/poradna.brno
Ing. Blanka Přikrylová
Anenská 10, 602 00 Brno
Y



24 25

Občanské sdružení BILICULUM
sdruzeni@biliculum.cz, malaskovi@biliculum.cz
tel.: 736 487 941, 736 487 940, 736 487 942
www.biliculum.cz
Petr Malásek, Hana Malásková
Růžová 561/1, 691 02 Mikulov
Y, �, �

Občanské sdružení H.E.P.Y.
hepy@hepy.cz, tomas.klein@hepy.cz
tel.: 731 185 292
www.hepy.cz
Tomáš Klein
Ivaňská 589, 691 25 Vranovice
Q, �, ¨

Občanské sdružení HELP ME Středisko výchovné péče
info@svphelpme.cz, helpme@volny.cz, eldig@volny.cz, 
dytrychovamarie@seznam.cz
tel.: 544 216 178, 544 234 629, 602 343 309
www.svphelpme.cz
Mgr. Vladislav Vaňák
Bořetická 2, 629 00 Brno
Y, �, �

Občanské sdružení LOGO
oslogo@oslogo.cz, socialni@oslogo.cz, dobrovolne@oslogo.cz
tel.: 543 242 625, 543 420 690, 543 420 677, 777 056 440
www.oslogo.cz
Jan Tomšej
Vsetínská 20, 639 00 Brno
Y

Legenda:
Y Sociální 
h Zdravotnictví 
ü Ekologie 

Q Volný čas 
� Rodina 
� Děti a mládež 
� Sport 

¨ Vzdělání 
® Kultura 
� Jiné 



26 27

Občanské sdružení Magdalenium
magdalenium2@seznam.cz, lenkahyb@seznam.cz
tel.: 776 718 459
www.magdalenium.cz
Lenka Hýbnerová
Bratislavská 31, 602 00 Brno
Y

Občanské sdružení Práh
prah@atlas.cz
tel.: 545 229 339
www.prah-brno.cz
PaeDr.Blanka Veškrnová
Tuřanská 12, 620 00 Brno
Y, h

Občanské sdružení Vaňkovka
slevarnavankovka@seznam.cz, e.stankova@tiscali.cz
tel.: 604 114 020
www.vankovka.cz
Blanka Maroušová
Ve Vaňkovce 1, 602 00 Brno
®, �

Ochránci přírody a krajiny v okolí Brněnské přehrady
singule@seznam.cz
tel.: 549 246 975
Ing. Jaromír Puk
Píškova 14, 635 00 Brno
ü



26 27

Psychocentrum Domeček Hodonín, o. p. s.
domecek@psychocentrumdomecek.cz
tel.: 518 321 629, 605 217 292
www.psychocentrumdomecek.cz
Mgr. Ladislav Ambrozek
Skácelova 2/2711, 695 01 Hodonín
Y

RATOLEST Brno, o. s.
ratolest@ratolest.cz,
tel.: 545 243 839, 733 373 778, 545 210 375, 739 106 822, 731 237 809, 
545 243 839, 605 269 688, 739 661 113
www.ratolest.cz
Mgr. Lucie Kudrnová Vosečková
Špitálka 16, 602 00 Brno
Y, �

REGIONPARTNER
info@regionpartner.cz, jirina.nehybova@regionpartner.cz
tel.: 603 434 242
www.regionpartner.cz
Jiřina Nehybová
Panská 13, 602 00 Brno
¨, �

Rezekvítek
rezekvitek@rezekvitek.cz, reditel@rezekvitek.cz
tel.: 543 216 483, 775 580 202
www.rezekvitek.cz
Ing. Petr Laštůvka
Kamenná 6, 639 00 Brno
ü, ¨

Legenda:
Y Sociální 
h Zdravotnictví 
ü Ekologie 

Q Volný čas 
� Rodina 
� Děti a mládež 
� Sport 

¨ Vzdělání 
® Kultura 
� Jiné 



28 29

Rozkoš bez rizika
brno@rozkosbezrizika.cz
tel.: 545 578 565, 737 525 429
www.rozkosbezrizika.cz
Mgr. Tereza Gorgoňová
Vlhká 166/10, 602 00 Brno
Y, h

Sdružení divadelních aktivit
info@sugama.cz
tel.: 543 217 555
Ing. Igor Samotný
Antonína Procházky 9/5, 623 00 Brno
Q, ®

Sdružení FILIA
sdruzenifilia@ok.cz, nec.mil@seznam.cz
tel.: 543 233 459
www.sdruzenifilia.cz
Miluše Nechvátalová
Kamenná čtvrť 111, 639 00 Brno
Y

Sdružení obrany spotřebitelů Jihomoravského kraje
gerta.mazalova@seznam.cz
tel.: 543 255 371
www.spotrebitele.info
Gerta Mazalová
Mečová 5, 602 00 Brno
�



28 29

Sdružení pěstounských rodin
info@pestouni.cz
tel.: 543 249 141, Brno 543 331 718, Pohořelice 519 424 354
www.pestouni.cz
Mgr. Ing. Pavel Šmýd
Anenská 10, 602 00 Brno
Y, �

Sdružení přátel Jaroslava Foglara, o. s.
spjf@volny.cz
tel.: 604 819 458
www.spjf.cz
Miloš Vraspír
Hrnčířská 17, 602 00 Brno
Q, �

Sociální nadace Domov potřebných
tesarova.jitka@brno, hasova.zdenka@brno.cz
tel.: 542 173 732, 542 173 793
www.domovypotrebnych.cz
Jitka Tesařová, Zdenka Hašová
Mečová 5, 602 00 Brno
Y

Společnost „E“/ Czech Epilepsy Association, o. s.
davidovamil@atlas.cz, info@spolecnost-e.cz
tel.: 777 260 619
www.spolecnost-e.cz
Milada Davidová
Kounicova 43, 602 00 Brno
Y, Q

Legenda:
Y Sociální 
h Zdravotnictví 
ü Ekologie 

Q Volný čas 
� Rodina 
� Děti a mládež 
� Sport 

¨ Vzdělání 
® Kultura 
� Jiné 



30 31

Společnost pro projektové řízení, o. s.
info@ipma.cz, musilova@ipma.cz
tel.: 541 148 244, 541 148 245
www.ipma.cz
doc. Ing. Branislav Lacko Csc.
Rybkova 332/1, 602 00 Brno
¨, �

Společnost Renata o. s.
info@renatanet.cz, jednatel@renatanet.cz, reditel@renatanet.cz
tel.: 731 979 445, 602 953 660, 737 550 156
www.renatanet.cz/index.php
Lenka Horňáková
Herčíkova 4, 612 00 Brno
ü, Q, �, ¨, ®

Středisko rané péče SPRP Brno
brno@ranapece.cz
tel.: 541 236 743, 777 234 134
www.ranapece.cz
Mgr. Karla Němcová
Nerudova 7, 602 00 Brno
Y, �, �

STUD Brno
info@stud.cz
tel.: 549 212 727
www.stud.cz
PhDr. Kateřina Nedbálková PhD.
Šmejkalova 75, 616 00 Brno
Q, �



30 31

Svaz tělesně postižených v České republice, o. s. Městská organizace Brno
str.brno@volny.cz
tel.: 542 212 657
www.stp-brno.cz
Miroslava Ptáčková
Mečová 5, 602 00 Brno
Y

Vinaři brněnské oblasti, sdružení vinařů
transvin@volny.cz, b.drabek@volny.cz, forejt@fme.vutbr.cz
tel.: 735 539 078
www.vinobrno.eu/forums.html
Ing. Jaroslav Sopouch
Jugoslávská 80, 613 00 Brno
Q, �

Vlastivědná společnost regionu Břeclavsko o. s.
raclavsky@telecom.cz
tel.: 519 323 484
www.breclavsko.eu
Ing. Jaroslav Raclavský
Jana Skácela 7, 669 41 Šakvice
Q, ®

Vysokoškolské katolické hnutí, o. s.
studentske@centrum.cz
tel.: 542 216 694
www.vkhbrno.cz, www.vkhcr.cz
Bc. Zuzana Vykouřilová
Kozí 8, Brno, 602 00 Brno
Q, ¨

Legenda:
Y Sociální 
h Zdravotnictví 
ü Ekologie 

Q Volný čas 
� Rodina 
� Děti a mládež 
� Sport 

¨ Vzdělání 
® Kultura 
� Jiné 



32

YMCA Brno
brno@ymcabrno.cz
tel.: 541 215 533, 541 215 533, 530 500 432 ICM
www.brno.ymca.cz
Ing. Helena Najbrtová, Jaromír Hron
Kounicova 3, 602 00 Brno
Q, �

YMCA T. S.
info@ymcats.cz
tel.: 777 674 057
www.ymcats.cz
Ing. Kateřina Pospíšilová
Na Řádku 21, 690 02 Břeclav
Q, �

Zamilovaný hájek o. s.
s@click.cz
tel.: 732 744 679
Petr Stojan
Fibichova 55, 612 00 Brno
ü, �

Ženy50, o. s.
info@zeny50.cz
tel.: 728 740 449, 732 348 993
www.zeny50.cz
Ing. Jana Jarušková
Anenská 10, 602 00 Brno
�

Legenda:
Y Sociální 
h Zdravotnictví 
ü Ekologie 

Q Volný čas 
� Rodina 
� Děti a mládež 
� Sport 

¨ Vzdělání 
® Kultura 
� Jiné 


